
 
 
 
 
 
 
 

Итоги областной спартакиады  
работников образования и науки  

в 2023 году 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Омск – 2023 

 

 

 

 

Омская областная организация  
Профессионального союза 

работников народного образования и науки  
Российской Федерации 

 

Экспресс-информация 
 

Лицензия ИД 00342 от 27.10.99 Министерства 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций 

 
 

№ 25     
 

2023 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

1 
 

Об итогах  
областной спартакиады работников 
образования и науки в 2023 году 

 
В соответствии с Постановлением президиума Омской областной ор-

ганизации Общероссийского Профсоюза образования от 26.12.2022 № 15, 
проведена областная спартакиада работников образования и науки в 2023 
году, посвящённая Году педагога и наставника (далее – спартакиада). 

Спартакиада проводилась в соответствии с положением об Омской 
областной спартакиаде работников образования и науки в 2023 году, согласо-
ванным с Министерством образования Омской области и департаментом об-
разования Администрации города Омска по семи видам спорта. 

В областной спартакиаде приняли участие команды из 15 территори-
альных и первичных (с правами территориальных) организаций Общероссий-
ского Профсоюза образования. Наибольшее количество команд было пред-
ставлено в спортивных соревнованиях зимнего этапа – по шахматам (11) и 
настольному теннису (11), наименьшее в соревнованиях летнего этапа спар-
такиады и туристском слёте. В летнем этапе спартакиады и туристском слёте 
приняли участие семь команд. 

Наибольшую активность проявили Омская, Кировская, Таврическая, 
Черлакская районные организации Профсоюза, которые представили ко-
манды для участия во всех видах спорта зимнего и летнего этапов спарта-
киады и туристского слёта. 

Результаты участия в областной спартакиаде представлены в таблице 
(приложение). 

Проведение районных и областной спартакиад находили своё отра-
жение в средствах массовой информации – сайты областной и районных ор-
ганизаций, на страницах ВКонтакте, в газетах «Мой Профсоюз», «Позиция», 
в электронном журнале областной организации «Вестник профобразования».  

   

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
СОЮЗА РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
         25 июня 2023 года г. Омск № 18  



  

2 
 

Не приняли участие в областной спартакиаде в 2023 году следующие 
районные и первичные организации Профсоюза: Азовская (О.П. Харито-
нова), Большереченская (В.В. Лопатина), Большеуковская (Н.В. Артамо-
нова), Знаменская (Н.И. Клемберг), Калачинская (Л.Т. Тарачева), Колосов-
ская (Е.А. Иванина), Крутинская (Т.В. Михайлова), Любинская (С.А. Леж-
нева), Москаленская (В.Г. Серков), Муромцевская (Е.Г. Дудина), Называев-
ская (Е.В. Хренова), Нижнеомская (Л.А. Садовникова), Нововаршавская (Е.Н. 
Толстопятова), Одесская (О.А. Харлан), Оконешниковская (М.В. Корсун), 
Полтавская (Г.Е. Пластун), Русско-Полянская (Ю.В. Касьян), Тарская (Н.И. 
Щеглова), Тевризская (И.Н. Силкова), Тюкалинская (А.Е. Безродных), Усть-
Ишимская (Г.Г. Рощупкина), Шербакульская (Е.В. Чирко), Ленинская (Г.Н. 
Тебенькова), Октябрьская (Н.И. Могилева), Советская (С.Е. Муратова),  со-
трудников педагогического колледжа № 1 (Н.Н. Ложкина), музыкально-педа-
гогического колледжа (Т.В. Руденко), СППК (Д.В. Самбур), финансового 
университета (Л.Р. Хайрулина), МООО (А.Х. Ганеев), ИРООО (Т.Н. Пше-
нова), Центра творческого развития и гуманитарного образования (Дом учи-
теля) (Л.А. Гринько). 

Президиум Омской областной организации Профессионального со-
юза работников народного образования и науки Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1. Информацию об итогах областной спартакиады работников обра-

зования и науки в 2023 году принять к сведению. 
2. Наградить Почётными грамотами Омской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования и премировать на развитие спор-
тивной деятельности по итогам областной спартакиады в 2023 году террито-
риальные организации Общероссийского Профсоюза образования: 
– за 1 место Омскую районную организацию Общероссийского Профсоюза 
образования (Т.И. Данилова) в размере 20 000 рублей; 
– за 2 место Таврическую районную организацию Общероссийского Профсо-
юза образования (И.М. Еву), в размере 15 000 рублей; 
– за 3 место Кировскую районную организацию Общероссийского Профсо-
юза образования (С.В. Паровая), в размере 10 000 рублей. 

3. Отметить целенаправленную работу по развитию и продвижению 
массовых видов спорта председателей территориальных организаций Обще-
российского Профсоюза образования, принявших участие в областной спар-
такиаде работников образования и науки в 2023 году.  

4. Предложить территориальным и первичным (с правами террито-
риальных) организациям отраслевого Профсоюза: 

– организовать работу по развитию физической культуры и спорта в 
коллективах и пропаганде здорового образа жизни; 

– обеспечить максимальное участие территориальных и первичных 
организаций Профсоюза в областной спартакиаде в 2024 году. 

5. Областной комиссии по культурно-массовой и спортивной работе 
(ответственный – председатель комиссии С.В. Паровая): 



  

3 
 

– до 1 ноября 2023 года разработать с учётом предложений и замеча-
ний проект Положения об областной спартакиаде в 2024 году и представить 
на утверждение президиума Омской областной организации Общероссий-
ского Профсоюза образования 5 декабря 2023 года; 

– разработать план мероприятий по подготовке и организации этапов 
спартакиады и составить смету расходов на организацию и проведение спар-
такиады в 2024 году; 

– оказывать практическую помощь профсоюзным организациям в 
развитии физической культуры и спорта. 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению президиума 

Омской областной организации  
Профессионального союза работников  

народного образования и науки РФ  
от 25 июня 2023 года № 18  

 
Итоги участия в областной спартакиаде работников образования и науки  

в 2023 году, посвящённой Году педагога и наставника 
№ 
п/п 

Территориальная 
организация 
Профсоюза 

Результаты по видам спорта и конкурсам туристского слёта (занятое 
место) 

Кол-во 
видов 
спорта 

Общее 
кол-во  
очков 

 

Место 
(комплекс-
ный зачёт)  
в област-
ной спар-
такиаде 

Зимний этап Летний 
этап  Туристский слёт 

ш
ах

ма
ты

 

на
ст

ол
ьн

ы
й 

те
нн

ис
 

лы
ж

ны
е 

го
нк

и 

да
рт

с 

во
ле

йб
ол

 

К
К

М
 (э

ст
аф

ет
а)

 

сп
ор

ти
вн

ое
  

ор
ие

нт
ир

ов
ан

ие
 

ту
ри

ст
ск

ая
 

пе
сн

я 

лу
чш

ий
 б

ив
уа

к 

ту
ри

ст
ск

ая
 

ст
ен

га
зе

та
 

ит
ог

и 
ту

ри
ст

-
ск

ог
о 

сл
ёт

а 

1 Азовская                

2 Большереченская                

3 Большеуковская                

4 Горьковская  
2 6 1     

    
3 9 VIII 

5 Знаменская  
       

    
   

6 Исилькульская  
   5 5-6 6 3 2 4 5 III 4 13,5 VII 

7 Калачинская  
       

    
   

8 Колосовская  
       

    
   

9 Кормиловская  
9 7 3     

    
3 19 IX 

10 Крутинская  
       

    
   

11 Любинская  
       

    
   

12 Марьяновская  
6       

    
1 6 XIV 

13 Москаленская  
       

    
   

14 Муромцевская 
       

    
   

15 Называевская  
       

    
   

16 Нижнеомская  
       

    
   

17 Нововаршавская  
       

    
   

18 Одесская  
       

    
   

19 Оконешниковская  
       

    
   

20 Омская  
3 2 2 6 1 1 2 7 7 – VII 7 21 I 



  

1 
 

21 Павлоградская  
   1 2 4 4 3 3 1 II 4 5 VI 

22 Полтавская  
       

    
   

23 Русско-Полянская  
       

    
   

24 Саргатская  
4 5      

    
2 9 XII 

25 Седельниковская 
 9 4 2 3 7 7 6 6 3 VI 6 24 V 

26 Таврическая  
8 3 6 3 4 5 6 4 2 4 IV 7 28 II 

27 Тарская  
              

28 Тевризская  
       

    
   

29 Тюкалинская  
       

    
   

30 Усть-Ишимская  
       

    
   

31 Черлакская  
5 11 8 7 7 3 5 5 5 6 V 7 43 IV 

32 Шербакульская 
              

33 Кировская  
7 8 5 4 5-6 2 1 1 1 2 I 7 30,5 III 

34 Ленинская                

35 Октябрьская                

36 Советская                

37 Центральная  1 1          2 2 XI 

38 ППО ОмГУ  
(работники)  10          1 10 XV 

39 ППО СибАДИ  
(работники) 11 4 7         3 22 X 

40 ППО ОмГПУ  
(сотрудники) 10  9         2 19 XIII 

41 ППО пед.колледж  
№ 1 (сотрудники)               

42 ППО пед.колледж  
№ 3 (сотрудники)               

43 ППО СППК  
(сотрудники)               

44 ППО МООО 
              

45 ППО ИРООО 
              

46 ППО «Центр твор-
ческого развития и 
гуманитарного об-
разования» 

              

47 ППО фин. универ-
ситета  
(сотрудники) 

              

Итого профорганизаций 
приняли участие: 
всего в областной спарта-
киаде – 15 
(12 РОП /32,4 % + 3 ППО 
/30 %) 

11 11 9 7 7 7 7 7 7 6 

 1 вид спорта – 2 организации;  
2 вида спорта – 3 организации;  
3 вида спорта – 3 организации; 
4 вида спорта– 2 организации;  
6 видов спорта – 1 организация;  
7 видов спорта – 4 организаций. 



  

2 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Подписано к печати 27.06.2023 г. 
Гарнитура Times New Roman. 

Формат бумаги А5. Тираж 60 экз. 


	Экспресс-информация

